Khi
thấy được điều ấy, con người không còn quá sợ hãi trước những biến động của
thế giới. Chiến tranh, thiên tai, kinh tế khó khăn, cuộc sống gia đình, vẫn là
những thực tại cần được đối diện và chuyển hóa bằng trí tuệ và từ bi, nhưng
chính tâm an mới là nền tảng để con người làm được điều đó, thay vì hoảng
loạn và tuyệt vọng.

Xuân Bính Ngọ 2026 rồi cũng sẽ trôi qua như bao mùa xuân khác. Nhưng nếu
trong mùa xuân này, mỗi người biết dừng lại đôi chút, biết buông xuống một
phần lo toan, biết quay về chăm sóc tâm mình, biết nuôi dưỡng một nụ cười
hoan hỷ giữa đời sống nhiều áp lực sóng gió, thì xuân này sẽ không trôi qua vô
nghĩa.